Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта 2022 года                                                                       № 145

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры

и спорта в городе Черемхово»,

утвержденную постановлением

администрации города Черемхово

от 15 сентября 2021 года № 524

В целях улучшения условий для развития физической культуры и

спорта в городе Черемхово, в соответствии с Федеральным законом от

4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 20 статьи 23, статьей 38,

подпунктами 18, 20.5 пункта 2 статьи 42 Устава муниципального

образования «город Черемхово», постановлением администрации города

Черемхово от 25 мая 2015 года № 377 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в городе Черемхово», утвержденную постановлением

администрации города Черемхово от 15 сентября 2021 года № 524,

следующие изменения:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объём финансовых средств, необходимый для

реализации мероприятий муниципальной программы,

составляет 780 853,71 тыс. рублей, из них:

- в 2022 году – 351 303,71 тыс. рублей;

        - в 2023 году – 106 500,00 тыс. рублей;

- в 2024 году – 108 350,00 тыс. рублей;

2

 - в 2025 году – 107 350,00 тыс. рублей;

- в 2026 году – 107 350,00 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета, всего –

223 722,71 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации муниципальной программы:

- в 2022 году – 221 322,71 тыс. рублей;

- в 2023 году – 1 200,00 тыс. рублей;

- в 2024 году – 1 200,00 тыс. рублей;

2) средства местного бюджета, всего – 543 781, 0

тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2022 году – 125 481,00 тыс. рублей;

- в 2023 году – 100 950,00 тыс. рублей;

- в 2024 году – 103 150,00 тыс. рублей;

- в 2025 году – 107 100,00 тыс. рублей;

- в 2026 году – 107 100,00 тыс. рублей;

3) средства внебюджетных источников, всего -

13 350,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2022 году – 4 500,00 тыс. рублей;

- в 2023 году – 4 350,00 тыс. рублей;

- в 2024 году – 4 000,00 тыс. рублей;

- в 2025 году – 250,00 тыс. рублей;

- в 2026 году – 250,00 тыс. рублей.

         1.2. Приложение № 1 «Объем и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

         2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 22 декабря 2021 года № 801а «О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в

городе Черемхово», утвержденную постановлением администрации города

Черемхово от 29 мая 2018 года № 431».

3. Отделу по физической культуре и спорту администрации города

Черемхово (Малеев С.Б.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления направить в отдел информационно-программного

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

городе Черемхово» в электронном виде.

4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления внести изменения в государственную автоматизированную

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления.

3

5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

городе Черемхово» на официальном сайте администрации города Черемхово

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о

дате:

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления;

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего

постановления.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением постановления возложить:

- в части реализации муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Черемхово» и исполнения пункта 3 настоящего

постановления на заместителя мэра города по социально-культурным

вопросам Бокаеву Е.В.;

- в части исполнения пунктов 4, 5 настоящего постановления на

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                     В. А. Семенов

Приложение

к постановлению администрации

 города Черемхово

от 30 марта 2022 года № 145

Объем и источники финансирования муниципальной программы

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам

2022

год

2023

год

2024

 год

2025

 год

 2026

   год

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Черемхово»

 Всего по муниципальной

программе

 Всего 780 853,71 351 303,71 106 500,0 108 350,0 107 350,0 107 350,0

ОБ 223 722,71 221 322,71 1 200,0 1 200,0 - -

МБ 543 781,0 125 481,0 100 950,0 103 150,0 107 100,0 107 100,0

ВИ 13 350,0 4 500,0 4 350,0 4 000,0 250,0 250,0

1 Задача 1. Развитие массового спорта и реализация физкультурно-спортивного комплекса ГТО

Всего по задаче 1  Всего 6 800,0 1 300,0 1 300,0 1 700,0 1 250,0 1 250,0

МБ 5 450,0 850,0 850,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0

ВИ 1 350,0 450,0 450,0 450,0 - -

1.1 Проведение общегородских

спортивно-массовых мероприятий,

открытых первенств города Черемхово

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»,

управление

образования

Всего 2 900,0 600,0 600,0 700,0 500,0 500,0

МБ 2 300,0 400,0 400,0 500,0 500,0 500,0

ВИ 600,0 200,0 200,0 200,0 - -

1.2

Обеспечение деятельности «Центра

тестирования по сдаче норм ГТО»,

приобретение инвентаря для сдачи

нормативов ГТО

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 400,0 100,0 100,0 100,0 50,0 50,0

МБ 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

ВИ 150,0 50,0 50,0 50,0 - -

1.3 Проведение соревнований по

различным видам спорта и в честь

ОФКС,

МБУ

Всего 3 500,0 600,0 600,0 900,0 700,0 700,0

МБ 2 900,0 400,0 400,0 700,0 700,0 700,0

5

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам

2022

год

2023

год

2024

 год

2025

 год

 2026

   год

праздничных и юбилейных дат «ЦРФКиС» ВИ 600,0 200,0 200,0 200,0 - -

2 Задача 2. Реализация системы подготовки спортсменов высокого уровня

Всего по задаче 2  Всего 24 350,0 4 250,0 4 600,0 5 200,0 5 150,0 5 150,0

МБ 21 250,0 3 250,0 3 550,0 4 150,0 5 150,0 5 150,0

ВИ 3 100,0 1 000,0 1 050,0 1 050,0 - -

2.1 Выполнение муниципального задания

по реализации этапов спортивной

подготовки, проведение и участие в

тренировочных сборах

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»

Всего  2 100,0 300,0 350,0 450,0 500,0 500,0

МБ 1 800,0 200,0 250,0 350,0 500,0 500,0

ВИ 300,0 100,0 100,0 100,0 - -

2.2 Участие футбольного, волейбольного,

баскетбольного и хоккейного клубов

«Шахтёр» в первенстве и кубке

Иркутской области.

Функционирование деятельности

клубов «Шахтер», проведение

мероприятий связанных с их

развитием.

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 16 200,0 2 900,0 2 900,0 3 400,0 3 500,0 3 500,0

МБ 15 000,0 2 500,0 2 500,0 3 000,0 3 500,0 3 500,0

ВИ  1 200,0 400,0 400,0 400,0 - -

2.3 Командирование спортсменов города

Черемхово на  соревнования по

Иркутской области, Сибирского

Федерального округа, Российской

Федерации и международные для

личного и командного участия

ОФКС, МБУ

«ЦРФКиС»

Всего  5 350,0 950,0 1 200,0 1 200,0 1 000,0 1 000,0

МБ 3 900,0 500,0 700,0 700,0 1 000,0 1 000,0

ВИ 1 450,0 450,0 500,0 500,0 - -

2.4 Стимулирование и поощрение

спортсменов и тренеров за высокие

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 700,0 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0

МБ 550,0 50,0 100,0 100,0 150,0 150,0

6

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам

2022

год

2023

год

2024

 год

2025

 год

 2026

   год

спортивные результаты. Чествование

ветеранов спорта города Черемхово

ВИ 150,0 50,0 50,0 50,0 - -

3 Задача 3. Развитие материально-технической базы и оснащение необходимым спортивным оборудованием, инвентарем для занятий физической

культурой и спортом, проведения спортивных мероприятий и цифровая трансформация физической культуры и спорта

Всего по задаче 3  Всего 36 346,21 13 646,21 6 150,0 7 550,0 4 500,0 4 500,0

ОБ 7 194,21 4 794,21 1 200,0 1 200,0 - -

МБ 23 852,00 7 152,00 3 150,0 4 550,0 4 500,0 4 500,0

ВИ 5 300,0 1 700,0 1 800,0 1 800,0 - -

3.1

Ремонт и укрепление материально -

технической базы лагеря

«Молодёжный»

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»,

ОКС

Всего 7 294,21 4 394,21 900,0 1 000,0 500,0 500,0

ОБ 3 594,21 3 594,21 - - - -

МБ 3 450,0 750,0 800,0 900,0 500,0 500,0

ВИ 250,0 50,0 100,0 100,0 - -

3.2
Приобретение автомобильной и

мототехники, снегохода для нужд

спортивных учреждений

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 11 500,0 3 000,0 1 500,0 3 000,0 2 000,0 2 000,0

МБ 8 500,0 2 000,0 500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

ВИ 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 - -

3.3 Приобретение спортивных

тренажёров, инвентаря и экипировки

для спортсменов и организаций

осуществляющих спортивную

подготовку в соответствии с

федеральными стандартами

спортивной подготовки

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 4 650,0 850,0 900,0 900,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 600,0 200,0 200,0 200,0 - -

МБ 3 800,0 600,0 600,0 600,0 1 000,0 1 000,0

ВИ 250,0 50,0 100,0 100,0 - -

3.4 Приобретение спортивного

оборудования и  инвентаря для

ОФКС,

МБУ

Всего 8 902,00 4 202,00 1 650,0 1 650,0 700,0 700,0

ОБ 3 000,0 1 000,00 1 000,0 1 000,0 - -

7

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам

2022

год

2023

год

2024

 год

2025

 год

 2026

   год

оснащения муниципальных

организаций, осуществляющих

деятельность в сфере физической

культуры и спорта

«ЦРФКиС» МБ 5 602,00 3 102,00 550,0 550,0 700,0 700,0

ВИ 300,0 100,0 100,0 100,0 - -

3.5 Создание коммуникационной связи

через информационно-

телекоммуникационную сеть

«Интернет» для внедрения

информационного взаимодействия при

проведении тренировочных занятий и

спортивно-массовых мероприятий

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 4 000,0 1 200,0 1 200,0 1 000,0 300,0 300,0

МБ 2 500,0 700,0 700,0 500,0 300,0 300,0

ВИ 1 500,0 500,0 500,0 500,0 - -

4
Задача 4. Улучшение технического состояния объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта, объектов городской

инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом, с целью повышения уровня доступности объектов для горожан

Всего по задаче 4   Всего 297 707,5 252 357,5 13 700,0 12 850,0 9 400,0 9 400,0

ОБ 216 528,5 216 528,5 - - - -

МБ 77 829,0 34 529,0 12 700,0 12 200,0 9 200,0 9 200,0

ВИ 3 350,0 1 300,0 1 000,0 650,0 200,0 200,0

4.1

Разработка проектно-сметной

документации, проведение ее

экспертизы, капитальный ремонт

зданий спортивно-оздоровительного

комплекса «Мартенсит»

(ул. Маяковского,124)

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»,

ОКС

Всего 65 282,1 62 882,1 700,0 700,0 500,0 500,0

ОБ 57 667,1 57 667,1 - - - -

МБ 7 015,0 5 015,0 500,0 500,0 500,0 500,0

ВИ 600,0 200,0 200,0 200,0 -

-

4.2 Капитальный ремонт зданий и ОФКС, Всего 5 350,0 600,0 200,0 550,0 2 000,0 2 000,0

8

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам

2022

год

2023

год

2024

 год

2025

 год

 2026

   год

благоустройство территории лыжной

базы по ул. Калинина, 2   в г.

Черемхово Иркутской обл.

МБУ

«ЦРФКиС»,

ОКС

МБ  5 100,0 500,0 100,0 500,0  2 000,0 2 000,0

ВИ 250,0 100,0 100,0 50,0 - -

4.3
Сертификация спортивных объектов и

их видов деятельности

ОФКС, МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 900,0 200,0 100,0 200,0 200,0 200,0

МБ 900,0 200,0 100,0 200,0 200,0 200,0

4.4

Реконструкция стадиона «Шахтер» по

ул. Ленина, 28 в городе Черемхово

ОФКС, МБУ

«ЦРФКиС,

ОКС

Всего 172 675,4 172 675,4 - - - -

ОБ 158 861,4 158 861,4 - - - -

МБ 13 814,0 13 814,0 - - - -

4.5 Обустройство периметрального

ограждения и благоустройство

территории стадиона «Шахтер» по ул.

Ленина, 28 в городе Черемхово

ОФКС, МБУ

«ЦРФКиС

Всего 4 800,0 - 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0

МБ 4 000,0 - 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ВИ 800,0 - 200,0 200,0 200,0 200,0

4.6 Ремонт многофункциональных

спортивных площадок,

расположенных по адресам: ул.

Бульварная, 2; ул. Плеханова, 3; ул.

Плеханова, 10; ул. Шевченко, 16А; ул.

Толстого, 8 в г. Черемхово

ОФКС, МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 9 000,0 1 500,0 1 500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

МБ 9 000,0 1 500,0 1 500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

4.7 Благоустройство территории,

подъездных путей, стоянки для

автомобилей, обустройство зон

ОФКС, МБУ

«ЦРФКиС»,

ОКС

Всего 12 700,0 7 500,0 3 000,0 1 200,0 500,0 500,0

9

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам

2022

год

2023

год

2024

 год

2025

 год

 2026

   год

безопасности вокруг спортивного ядра

и спортивного покрытия внутри

спортивного ядра стадиона «имени

С.М. Кирова» (г. Черемхово ул. 1-я

Тимирязева, 40)

МБ 11 000,0 6 500,0 2 500,0 1 000,0 500,0 500,0

ВИ 1 700,0 1 000,0 500,0 200,0 - -

4.8 Обустройство внутреннего покрытия

спортивной площадки крытого

ледового катка имени Евгения

Гришина. Сооружение пристроя к

конструкции ледовой арены для

размещения административного

комплекса (г. Черемхово, ул.

Маяковского,122)

ОФКС,

МБУ

«ЦРФКиС»,

ОКС

Всего 27 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 3 000,0 3 000,0

МБ 27 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 3 000,0 3 000,0

5 Задача 5. Обеспечение выполнения муниципального задания в сфере физической культуры и спорта

Всего по задаче 5  Всего 415 650,0 79 750,0 80 750,0 81 050,0 87 050,0 87 050,0

МБ 415 400,0 79 700,0 80 700,0 81 000,0 87 000,0 87 000,0

ВИ 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0

50,0

5.1 Обеспечение деятельности

МБУ «ЦРФКиС»

ОФКС Всего 409 000,0 79 000,0 80 000,0 80 000,0 85 000,0 85 000,0

МБ 409 000,0 79 000,0 80 000,0 80 000,0 85 000,0 85 000,0

5.2 Обеспечение мер безопасности (в том

числе антитеррористической) на

спортивных объектах, входящих в

структуру МБУ «ЦРФКиС»

ОФКС, МБУ

«ЦРФКиС»

Всего 6 400,0 700,0 700,0 1 000,0 2 000,0 2 000,0

МБ 6 400,0 700,0 700,0 1 000,0 2 000,0 2 000,0

5.3 Финансовая поддержка ЧГОО

«Спортивный город» в целях развития

ОФКС,

МБУ

Всего 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0

50,0

10

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.
За весь

период

реализации

В том числе по годам

2022

год

2023

год

2024

 год

2025

 год

 2026

   год

массового и детского спорта.

Выполнение муниципального заказа

«ЦРФКиС»

ВИ 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0

50,0

Примечание:

- МБ – местный бюджет;

- ОБ – областной бюджет;

- ВИ – внебюджетные источники;

- ОФКС – отдел по физической культуре и спорту администрации города Черемхово;

- управление образования – управление образования администрации города Черемхово;

- МБУ «ЦРФКиС» –  муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития физической культуры и спорта»;

- ОКС – отдел капитального строительства администрации города Черемхово;

- ГТО –  Всероссийской физкультурно-спортивный комплекс «Готов к Труду и Обороне» (ГТО);

- ЧГОО «Спортивный город» – Черемховская городская общественная организация «Спортивный город».

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                                                                       Г.А. Попова